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Anotace

Tématem mé bakalářské práce je Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace

Mateřská školy ke stavebnímu povolení. Mým úkolem byl návrh stavby, umístění,

konstrukční, provozní a dispoziční řešení jednotlivých pater hlavně tak, aby odpovídalo

požadavkům kladeným na prostory užívané dětmi předškolního věku.

Jedná se o zděnou budovu navrženou z pórobetonových tvárnic YTONG a stropního

systému Livetherm – betonové stavby Klatovy.

Sestavení zatížení a statické posouzení bylo provedeno dle platných norem ČSN EN.

Výpočty byly provedeny ručně nebo pomocí programu FIN EC a Microsoft Excel.

Výkresová část práce byla provedena v programu AutoCad 2012.
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Abstract

The topic of my bachelor thesis is The design object and processing project

documentation kindergarten building permit. My job was structural design, location,

constructional, operational and dispositional solution of the floors mainly to match the

demands placed on premises used by children of preschool age.

It is a brick building constructed of porous concrete blocks YTONG and ceiling

system Livetherm - concrete buildings of Klatovy.

Static load assessment was performed according to standards ČSN EN. Calculations

were performed manually or by using FIN EC and Microsoft Excel.

Drawing of the work was done in AutoCAD 2012.
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ÚVOD

Důvod výběru tématu:

Téma mé bakalářské práce je Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace

Mateřské školy. Toto téma jsem si vybrala, protože mám ráda malé děti a chtěla jsem si

vyzkoušet navrhnout prostory, které mají odlišné požadavky než požadavky pro dospělé

osoby. Dalším důvodem byl také nedostatek mateřských škol v Plzni.

Umístění objektu:

Pro objekt takového charakteru je důležitá přístupnost, proto jsem zvolila místo blízké

centru Plzně. Pozemek nabízí možnost velkého venkovního využití pro dětské aktivity.

Popis objektu:

Navržený objekt je dvoupodlažní a nepodsklepený. V objektu se nacházejí 4 třídy pro

děti ve věku 3 – 6 let, zázemí pro zaměstnance, administrativní a provozní část. Přízemí

objektu a navazující plochy jsou navrženy jako bezbariérové. V obou patrech se nacházejí

WC pro imobilní osoby. Druhé patro je pro invalidní osoby přístupné díky výtahu. V prvním

patře se nachází herny, ložnice, WC a šatny pro všechny osoby navštěvující mateřskou školu,

úklidové místnosti, ředitelna, sekretariát, chodby, potřebné sklady, zádveří, kuchyně a

místnosti patřící ke kuchyni jako je místnost pro výdej, mytí nádobí, úklid, sklady potřebné ke

kuchyni, odpady. Ve druhém podlaží se místnosti pro děti opakují, kromě toho se zde nachází

dílna, technická místnost, WC a šatny pro všechny osoby navštěvující mateřskou školu,

úklidové místnosti, cvičební sál, promítací a zasedací místnost a logopedie.

Technické řešení:

Objekt je založen ploště na základových pasech. Doplňující konstrukce jsou některé

založeny na základových patkách – viz. Výkres základy. Svislé konstrukce jsou provedeny ze

stavebního systému YTONG. Stropní konstrukce jsou provedeny ze systému Livetherm – BS

Klatovy. Objekt je zastřešen nepochozí plochou jednoplášťovou střechou. Mezi jednotlivými

patry je navrženo ŽB monolitické schodiště.
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Obsah bakalářské práce:

Má práce je složena zejména z dispozičního, architektonického a technického řešení

objektu. Je zaměřena na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. Dále

zde řeším statické posouzení a posouzení prostupu tepla určitých konstrukcí.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Akce: MATEŘSKÁ ŠKOLA

Místo stavby: Radčická 555, Plzeň

Stupeň PD:

DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ

V Plzni dne 30. 5. 2014 Kristýna Koubová
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Obsah:

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. 1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

b) místo stavby,

c) předmět projektové dokumentace.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání nebo

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání nebo

obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla,

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě

specializací jeho autorizace,

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně

čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou

architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s

vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.

A. 2 Seznam vstupních podkladů

A. 3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území,

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů,

c) údaje o odtokových poměrech,

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu,

ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu

v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací,

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území,
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g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů,

h) seznam výjimek a úlevových řešení,

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic,

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby.

A. 4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby,

b) účel užívání stavby,

c) trvalá nebo dočasná stavba,

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů,

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů,

g) seznam výjimek a úlevových řešení,

h) navrhované kapacity stavby,

i) základní bilance stavby,

j) základní předpoklady výstavby,

k) orientační náklady stavby.

A. 5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

MATEŘSKÁ ŠKOLA

b) místo stavby (adresa, čísla popisné, katastrální území, parcelní čísla pozemků),

místo stavby: Plzeň

katastrální území: Plzeň

parcelní číslo: 10632/1

kraj: Plzeňský kraj

c) předmět projektové dokumentace.

Předmětem projektové dokumentace je novostavba mateřské školy pro děti

předškolního věku. K mateřské škole je připojena kuchyně pro stravování dětí a zaměstnanců.

Kuchyně je jednopodlažní, hlavní objekt mateřské školy je dvoupodlažní zastřešen plochou

jednoplášťovou střechou. Objekt není podsklepený. Na stavbu budou připojeny infrastruktury.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická

osoba podnikající) nebo

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba).

Stavebník: Město Plzeň

Adresa stavebníka: Škroupova 5, 306 32 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická

osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla

(právnická osoba),


[…]


Strop BS Klatovy tl. 250 mm

Omítka vápenocementová tl. 15 mm

PVC folie FATRAFOL tl. 1 mm

2P4

Koberec - tlustý tl. 5 mm

Betonová mazanina + KARI síť tl. 45 mm

PVC folie FATRAFOL tl. 1 mm

Tepelná izolace Styrotrade EPS 100Z tl. 50 mm

Strop BS Klatovy tl. 250 mm

Omítka vápenocementová tl. 15 mm

PVC folie FATRAFOL tl. 1 mm

SO

S

S

Detaily uložení stropu do ocelových nosníků HEB 240 jsou provedeny dle katalogu Livetherm
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V horním povrchu stropu je výztuž KARI síť KA 18 o 4mm,200 x 200 mm
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Nad otvory jsou umístěny typové překlady systému YTONG

ZHUTNĚNÝ NÁSYP

-0,500

-0,400

DILATAČNÍ SPÁRA -

ODDILATOVÁNO

POMOCÍ EPS tl.10mm

LEGENDA:

4 Únikové schodiště

5 Plastová stříška nad schody

6 Průvlak z ocelového válcovaného profilu HEB 240,

S235, délka 2300 m, součást stropní konstrukce
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0

2
1
0

4
0

2,63 %

3
7
5

5
1
5
0

5

450 10

1
5

20

7,800

2
0
0

0,5 %

225 115

100

Hmoždinky do porobetonu o 5mm
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Detail atika

LEGENDA MATERIÁLU:

BETON C20/25

YTONG Lambda tl. 450mm

POLYSTYREN - IZOLACE

Asfaltový pás Elastek 50 SPECIAL DEKOR

Asfaltový pás Glastek

Polystyren Styrotrade EPS 100Z

Spádový polystyrenbeton PSB/40

Strop BS Klatovy

Vápenocementová omítka

115

Oplechování

1
5
0

Vápenocementová fasádní omítka Hasit

třmínky typ "S", á = 200mm

OMÍTKA

Spádový klín podél atiky, 45°

13

POZNÁMKY:

V horním povrchu stropu je výztuž KARI síť KA 18 o 4mm,200 x 200 mm

VPUSŤ

MANŽETA PRO

NAPOJENÍ NA

HYDROIZOLACI

Ø 125

2
5

2
1
0

Ø 160

Ø 220

1
4
5

KOŠ

5
5

1
5
0

5
2
2
0

2
5
0

3

Asfaltový pás Elastek 50 SPECIAL DEKOR

Asfaltový pás Glastek 40 Special Mineral 1000x1000mm kolem vpusti

Polystyren Styrotrade EPS 100Z

Asfaltový pás Glastek

Strop BS Klatovy

DEŠŤOVÝ SVOD

PEVNĚ SPOJENO - VLEPENO

ANO
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Detail střešní vpusti

PŘÍČKA YTONG tl.50mm

10
50 250 50

10

1
5

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA

14

Spádový polystyrenbeton PSB/40
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ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ - PŮDORYS

1130 70

14

26

UPE 240

HEB 140

POROROŠT MEA, OKA 30/30

POROROŠT MEA, OKA 30/30

POROROŠT MEA, OKA 30/30

6
7
7
0

1
5
0
0

3
7
7
0

1
5
0
0

160 1060 160

90

HEB 140

I 200

9
0

1
3
2
0

9
0

9
0

1
2
9
5

9
0

I 200

HEB 140

HEB 140

1

13

90 1200

90
90

1200

90

11307090 180

3,600

1,390

Trubky bezešvé čtvercového průřezu 50x50x5 mm

Trubky bezešvé čtvercového průřezu 40x40x4 mm

5
2
7
0

2760

13801380

1
3
6
0

2440

ŘEZ
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OCELOVÉ KONSTRUKCE BUDOU NAVRŽENY Z OCELI S235, DLE ČSN EN 1993-1
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3
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1
5
0
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-0,800

1

3

x

1

7

0

x

2

9

0

UPE 240

Trubky bezešvé čtvercového průřezu 40x40x4 mm

1,390

3,600

UPE 240

HEB 140

0,000

9
0
0

1

3

x

1

7

0

x

2

9

0

Trubky bezešvé čtvercového průřezu 40x40x4 mm

1360

4
0
9
5

HEB 140

HEB 100

Trubky bezešvé
čtvercového průřezu
50x50x5 mm

1500

1385

1500

4

0

0

5

1
0
0

1
0
0

8
0
0

8
0
0

800 2160

2
1
7
5

2
4
0

DETAIL NAPOJENÍ
SCHODU DO UPE 240

M 1:10

ŘEZ

1
7
8
5
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ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ - POHLED

1
9
5
5

2
2
6
0

L 50x5 mm

3770

UPE 240

POROROŠT MEA, OKA 30/30

4470

5275 1355

2
0
7
5

I 200

I 200

M24

9
0
0

3
0
0

M24

3
0
0

M24

-1,600

-1,600

ÚT = -0,800

1220

100

8
0

8
0
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800 1360

1200

Trubky bezešvé
čtvercového průřezu
50x50x5 mm

HEB 100

UPE 240

POROROŠT MEA, OKA 30/30

UPE 240

HEB 140

HEB 140

Trubky bezešvé čtvercového průřezu 40x40x4 mm

Trubky bezešvé čtvercového průřezu
40x40x4 mm

UPE 240

3,600

1,390

0,000

8
0
0

1
0
0

2
0
0
5

90
901200

9
0
0

3005

1060

1055 565
800

100

8
0

8
0
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ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ - ŘEZ

9
0
0

I 200

2
2
1
0

-1,600
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2760

16201385

1380

1
9
5
5

2
2
6
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2
0
7
5

3
0
0
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