## Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Kristýna Koubová
Název práce: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Mateřská škola
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.
Oponent: Ing. Aleš Polák
Datum odevzdání: 31. 5. 2014

### I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

*Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.*

### II. Připomínky k práci

Cíle práce byly splněny pouze s malými výhradami – viz další připomínky.

Odborná úroveň práce splňuje všechny požadavky na bakalářskou práci, avšak nijak nevybočuje z běžné úrovně bakalářských prací.

Z hlediska použitých metod by bylo pro tepelně – technické posouzení lepší použít vhodný software. Z výpočtů není patrné, zda návrh skladeb konstrukcí směřoval k doporučeným hodnotám, nebo k požadovaným. Ve statické části je jen velmi těžko rozpoznatelné, jak vznikaly výsledné hodnoty. U některých vzorců chybí formát: obecný zápis, dosazení, výsledek.

Na str. 87 byla špatně započítána objemová tíha polystyrenbetonu ve skladbě ploché střechy. Tato chyba významným způsobem ovlivní všechny další návrhy a posouzení prvků, které podepírají střešní konstrukci.

Při posouzení sloupku únikového schodiště byla špatně zvolena vzpěrná délka.

I přes to, že návrh rozměrů a posouzení základového pasu byly provedeny pro nejzatíženější vnitřní stěnu, jsou téměř všechny ostatní základové pasy totožné. Bylo by lepší jejich rozměry poměrově upravit. Zejména pak rozměry základů pod stěnami, na které nejsou ukládány stropní nosníky.

Spádování střechy není v některých místech směřováno do střešních vpustí.

Formální úroveň práce je v úvodní části zdařilá. U výkresové části půdorysů běžných podlaží a řezů by bylo vhodné změnit měřítko na 1:50, popř. ubrat přílišné podrobnosti ve skladbách podlahy a obvodových konstrukcí. Stávající volba měřítka a zbytečné podrobnosti ve skladbách konstrukcí mají za následek poměrně značnou nepřehlednost výkresů. Rovněž by bylo dobré lépe sladit výkresy půdorysů s řezy (v řezech chybí okapový chodník, apod.).

Práce je v úvodní textové části srozumitelná. Technická zpráva je členěna dle příslušných legislativních požadavků.

Schopnost studentky vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech je dobrá.

### **III. Doporučení pro rozpravu**

- 1) Důvod výběru a případné výhody stropního systému BS Klatovy místo stropního systému Ytong.
- 2) Na základě čeho byla u jednotlivých skladeb konstrukcí zvolena přírážka k prostupu tepla
- 3) Jelikož se jedná o objekt mateřské školy, jaké jsou kladeny požadavky na konstrukci zábradlí schodišť, výšku madel apod.
- 4) Je nutné u únikového schodiště, jehož pochozí konstrukci tvoří pororošt s oky 30 x 30 mm, uvažovat zatížení sněhem?
- 5) Jaké jsou další možné varianty uložení stropních prvků bez použití velmi předimenzovaného profilu HEB 240?

## VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

**C (dobře)**

.....

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

## V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 18. 6. 2014

Oponent bakalářské práce